



Handläggare: Staffan Halleskog
Telefon: 08-508 36 203

Till
Äldrenämnden
den 18 september 2007

Ansökan om fortsatta medel till Öppna dagverksamheten för turkiska äldre

Äldreförvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden avslår ansökan om 1 516 tkr från Dagcenter för Turkiska kvinnor för projektbidrag avseende 2008.

Gunnel Rohlin
direktör

Sammanfattning

Dagcenter för Turkiska kvinnor i Rinkeby har ansökt om 1 516 tkr för att bedriva dagverksamhet för äldre och sjuka turkiska kvinnor under perioden 2008-01-01 – 2008-12-31.

Syftet med de bidragsmedel som äldrenämnden har till sitt förfogande till frivilliga organisationer för äldre är att de ska avse verksamheter som vänder sig till personer boende i hela Stockholm. Äldreförvaltningen anser att Dagcenter för Turkiska kvinnor är av lokal karaktär för äldre personer som bor i Rinkeby, vilket gör att kriteriet för erhållande av bidrag från äldrenämnden inte är uppfyllt.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts av äldreförvaltningens stab. Kontakter med Turkiska dagcentret, stadsledningskontoret och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har skett under beredningen.

Bakgrund

Den öppna dagverksamheten för turkiska äldre kvinnor startade i oktober 2000.

Aktiviteterna på dagverksamheten är avsedda att främja gemenskap, motverka ohälsa och isolering bland äldre turkiska kvinnor. Verksamheten är komplement och dels parallell till de insatser som tillhör landstingets hälso- och sjukvårdsansvar. Likaså erbjuder verksamheten liknande insatser som faller inom äldreomsorgens ansvar.

Lokalen är belägen nära Rinkeby centrum och är anpassad efter de aktiviteter och bönestunder som bedrivs där. Lokalen besöks dagligen dvs. måndag – fredag av mellan 30 till 50 aktiva kvinnor. Kvinnor från närliggande stadsdelar Kista och Tensta deltar sporadiskt. Likaså förekommer det att kvinnor som flyttat till från exempelvis Rinkeby till Vällingby återkommer till dagverksamheten.

Personalbemanningen består av en sjuksköterska som är föreståndare och ett sjukvårdsbiträde. Personalen är både svensk- och turkisktalande.

Rinkeby stadsdelsnämnd har tidigare erhållit 1,2 mnkr för denna verksamhet. I samband med tertialrapport 1 2007 beslutade kommunstyrelsen att reducera detta anslag med 0,6 mnkr. Orsaken till detta var att verksamheten under våren gick i konkurs. Den personal som jobbade på dagcentret bildade ett bolag och driver verksamheten vidare utan att fått detta uppdrag från stadsdelsnämnden.

Ansökan

Dagcenter för Turkiska kvinnor har den 3 augusti 2007 till äldreförvaltningen inkommit med en ansökan om projektbidrag om totalt 1 516 tkr för perioden 2008-01-01 – 2008-12-31.

Äldrecenter i Rinkeby

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd driver sedan hösten 2005 ett äldrecenter i Rinkeby. Centrets verksamhet bygger i stort på vad medlemmarna själva vill göra. Medlem kan den bli som är pensionär och bosatt i Rinkeby stadsdelsförvaltnings område. Det finns en liten personalstyrka om tre personer, resten av arbetsinsatserna utförs av medlemmarna.

Äldrecentret har som policy att alla äldre i Rinkeby är välkomna att bli medlemmar i föreningen och därigenom delta i verksamheten och även komma med förslag på nya aktiviteter. Det finns vidare många olika etniska grupper som besöker centret bl.a. greker, somalier, svenskar och finländare. Centret arbetar utifrån tanken att de som besöker

centret gärna ska samarbeta trots de språkliga och kulturella hinder som kan föreligga. Det finns dock inget krav på detta utan var och en kan även "hålla sig till sina egna". Den grupp äldre turkiska kvinnor som åsyftas i ansökan är välkomna att delta i Rinkebys äldrecentres verksamhet. De kan även få disponera lokaler själva vid några tider i veckan, om detta behov föreligger.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen anser att den problembild som beskrivs i Dagcenter för Turkiska kvinnors ansökan är riktig. Många äldre stockholmare lever isolerade och utanför samhällsgemenskapen. Detta oaktat om man behärskar det svenska språket eller ej. För de äldre som av olika anledningar inte klarar svenska språket förstärks ofta denna problembild.

De bidrag som äldrenämnden har till sitt förfogande till frivilliga organisationer ska i första hand vända sig till verksamheter som omfattar invånare från hela Stockholm. Av ansökan framgår att det är mer undantag än regel att besökarna kommer från andra stadsdelnämnder än Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Äldreförvaltningen anser därför att äldrenämnden inte ska finansiera denna verksamhet då den är en lokal verksamhet.

Förvaltningen anser att äldrecentret i Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ska nyttjas där det är möjligt. Delaktighet i äldrecenter ökar integrationen i samhället och mellan olika kulturella och etniska grupper.

Av ansökan framgår också att personalen består av sjuksköterska och vårdbiträde. Vidare framgår av ansökan att insatserna på dagverksamheten avlastar landstingets insatser. Med anledning av detta anser förvaltningen att om finansiering av verksamheten ska ske ska detta delas mellan Stockholms stad och landstinget.

I ansökan nämns att besökarna på dagverksamheten erbjuds gratis lunch. Förvaltningen anser inte att stadens resurser ska finansiera besökarnas gratisluncher.

Med beaktande av ovanstående föreslår äldreförvaltningen att äldrenämnden beslutar att avslå Dagcenter för Turkiska kvinnors ansökan om projektbidrag för 2008.

Bilaga

Ansökan om fortsatta medel till Öppna dagverksamheten för turkiska äldre.